1

2023 年 2 月13 日

各 位
 上 場会社名 株式会社日本製鋼所
 代 表 者 代表取締役社長 松尾敏夫
  コード番号 5631 東証ﾌﾟﾗｲﾑ
 問合先責任者 総務部長 中西英雄
  （TEL:03-5745-2011）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年９月 20 日に公表いたしました 2023 年３月期通期の連結業績予想につきまして、下記のとおり修正いたし

ます。

記

１．2023年３月期通期連結業績予想（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円   円 銭

前 回 発 表 予 想  （ Ａ ）

（2022 年９月 20 日公表）
263,000 19,000 20,000 14,000 190.30

今 回 修 正 予 想  （ Ｂ ） 242,000 13,000 14,000 12,000 163.11

増   減   額（Ｂ－Ａ） △21,000 △6,000 △6,000 △2,000

増   減   率  （ ％ ） △8.0 △31.6 △30.0 △14.3

(ご参考)前 期 実 績

( 2 0 2 2 年 ３ 月 期 )
213,790 15,460 16,772 13,948 189.63

修正の理由

2023年３月期の連結業績予想につきましては、調達品、原材料・エネルギー費等の高騰に応じた価格転嫁・見直し

を期初より推進してまいりましたが、当期においては、想定に比し、これらを吸収しきれませんでした。また、産業

機械事業及び素形材・エンジニアリング事業の両事業において、一部案件の出荷が次期にずれ込む見込みです。

当第４四半期連結会計期間において、不動産の譲渡による固定資産売却益を計上する見込みですが、上記の状況か

ら、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を下回る見通しとなりました

ので、通期の連結業績予想を修正いたします。

 なお、配当予想につきましては、2022年９月20日に公表した内容から変更ありません。

（注）上記の連結業績予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等は今後

の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上